Nº 150, terça-feira, 6 de agosto de 200268 3ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo TST n.º 26.283/2002-4. CEDENTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CESSIONÁRIO: Banco do Brasil S/A. OBJETO: cessão de
uso de área do TST. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/1993, no que
couber; Lei n.º 9.636, de 15/5/98, regulamentada pelo Decreto n.º
3.725, de 10/1/2001 e no Decreto-lei n.º 9.760, de 5/9/1946. VALOR:
gratuito, sem qualquer custo para o cessionário. VIGÊNCIA: 60 me-
ses, a contar da data de assinatura. ASSINATURA: 16/7/2002. Pelo
Cedente: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Ad-
ministrativa. Pelo Cessionário: Luciano Moreira, Gerente de Agên-
cia.

(Of. El. no- 180/2002)

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 122.182/2001-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. OBJETO:
prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC) de longa dis-
tância. MODALIDADE: Pregão n.º 55/2002, conforme Medida Pro-
visória n.º 2.182/2001, regulamentada pelo Decreto n.º 3.555/2000.
VALOR: total estimado de R$ 9.167,21 (nove mil cento e sessenta e
sete reais e vinte e um centavos); sendo que os preços das ligações
telefônicas serão os constantes do Plano Básico de serviços da Con-
tratada, aprovado pela ANATEL, observado o desconto de 35,70%
sobre o total faturado. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de
assinatura e poderá ser prorrogado, por igual período, até o limite de
60 meses, na forma do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa 33.90.39, nota de em-
penho 2002NE000831, de 4/7/2002, no valor de 4.583,61 para o
presente exercício. ASSINATURA: 4/7/2002. Pelo Contratante: Cláu-
dia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa.
Pela Contratada: Francisco Carlos Monteiro Filho e Eduardo Moreth
Loquez, Gerentes da Filial Distrito Federal.

(Of. El. no- 183/2002)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 88/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de becas e
togas de serviço, do tipo menor preço, estando a sessão pública para
recebimento dos envelopes de preços e a documentação de habilitação
prevista para as 15 horas do dia 16 de agosto de 2002. O Edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 19 horas, em
dias úteis, ao custo de R$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos),
ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer
informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122,
ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 5 de agosto de 2002.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- 181/2002)

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 47/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para manutenção de hardware, cujo objeto foi adjudicado à empresa
Estrela 2000 Equipamentos Ltda., no valor anual estimado de R$
57.784,32 (cinqüenta e sete mil setecentos e oitenta e quatro reais e
trinta e dois centavos). A ata de julgamento, na íntegra, encontra-se
afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03,
lote 915, 2º andar.

PREGÃO No- 65/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para fornecimento de poltronas, cujo objeto foi adjudicado da se-
guinte forma: à empresa Tecno2000 Indústria e Comércio Ltda., os
itens 1,2 e 3, no valor total de R$ 25.840,00 (vinte e cinco mil
oitocentos e quarenta reais), à empresa Alberflex Indústria de Móveis
Ltda., o item 4, no valor total de R$ 1.337,00 (um mil trezentos e
tinta e sete reais). A ata de julgamento, na íntegra, encontra-se afi-
xada no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03,
lote 915, 2º andar.

PREGÃO No- 71/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para confecção de estantes, cujo objeto foi adjudicado à empresa
Virtual Móveis para Escritório Ltda. ME, no valor total de R$
4.000,00 (quatro mil reais). A ata de julgamento, na íntegra, encontra-
se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra
03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 5 de agosto de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

(Of. El. no- 182/2002)